
Kære medlem af Sundhedsudvalget,

jeg henvender mig til dig som innovationsvirksomhed på sundhedsområdet.

new´ish har gennem de seneste måneder markedsført smartphone App´en AkutDanmark. App´en er 
baseret på vore egne ideer om at give borgere hurtig og nem adgang til oplysninger, der er relevante 
i forhold til akuthjælp i det område af Danmark man befinder sig i.

AkutDanmark er blevet ganske udbredt og det er vores erfaring, at brugerne er særdeles glade for et 
landsdækkende tilbud, der er implementeret på en smart og let tilgængelig måde.

Jeg har konstateret, at en række offentlige instanser (regioner, styrelser, kommuner og politi) er 
igang med projekter, der skal lave noget, der minder om det vi allerede har udviklet.

Vi synes det er spild af offentlige ressourcer at kaste penge efter at lave en konkurrent til det vi 
allerede har. Derfor har vi tilbudt Danske Regioner at forære dem løsningen til egen 
videreudvikling (eller i samarbejde med os). Dette har vi gjort efter opfordring fra Ministeren. 
Imidlertid er vi ikke blevet mødt af velvilje - seneste udvikling er, at det diskuteres blandt 
Regionernes sundhedsdirektører. Region Syddanmark har lavet deres egen version, der kun dækker 
i deres område, og tilsyneladende anses det for et stort projekt, at lave en landsdækkende løsning 
(som formentlig også er ganske kostbar).

Med store bogstaver: DER ER IKKE BRUG FOR AT LAVE NOGET I OFFENTLIGT REGI -
DANMARK OG DANSKERNE MÅ FÅ AkutDanmark GANSKE GRATIS.

AkutDanmark kan vise vej til og oplysninger om alle akutfunktioner i Danmark, og i tilgift hertil 
vise ventetider på skadestuer, oplyse GPS koordinater om ulykkessted til Rigspolitiet, ligesom 
placering af hjertestartere nemt kan vises (men her har TrygFonden desværre afvist at samarbejde 
om brug af deres data på de apparater de har registreret). Iøvrigt findes AkutDanmark på både 
dansk, engelsk og tysk - til gavn for turister, forretningsrejsende og fremmedsprogede.

TrygFonden har iøvrigt lige valgt at bevilge penge til et projekt, der skal lave en løsning, der kan 
sende GPS koordinater til Rigspolitiet. Igen et eksempel på dobbeltudvikling - her dog for 
forsikringstagerpenge.
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Jeg håber du (eller andre medlemmer af udvalget) er villig til at tage en samtale om, hvor let, hurtigt 
og billigt det er for Danmark tage imod det innovative tilbud vi har lavet. Som erhvervsdrivende og 
iværksætter er det forstemmende at opleve de regulerende myndigheders ønske om at bruge 
ressourcer på at konkurrere med os - vi må have provokeret nogen mennesker i systemet, men det 
har bestemt ikke været vores hensigt. Vi er klar over, at mange medarbejdere rundt omkring finder 
det interessant, hvad man kan med App teknologi - men det forekommer mærkeligt, at denne 
interesse skal udøves til at dobbeltudvikle en løsning, der allerede er operativ.

Vores interesse er udbredelse (udviklingen har vi betalt) - pt. er vi i konkurrence om at eksportere 
vores løsning til New York City. Ser frem til at høre fra dig.

Med venlig hilsen

Søren Bæk, Direktør
+45 22457206

http://www.newish.dk


